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Hotel Rüdesheimer Hof 	  

Geisenheimerstrasse 1
D-65385 Rüdesheim am Rhein 
Tlf. 0049 6722  91190 
www.ruedesheimer-hof.de

Centralt beliggende pænt familiedrevet hotel, som 
i 2006 har modtaget prisen for bedste 3-stjernede 
hotel i delstaten Hessen. Alle værelser har douche/
toilet, telefon og TV. Her er hyggelige restaurations-
lokaler, hvor vi kan nyde det velsmagende aften-
måltid, samt morgenbuffet. Gårdhave og elevator

RHINEN 
RÜDESHEIM 
Tysklands største vandvej

Udflugter 
Byrundtur inkl. entréer og vinsmagning 175 kr., Mainz 75 kr., Moseltur inkl. frokost og vinsmagning 150 kr., Sejltur 150 kr. Forudbestilt 
5-dags udflugtspakke 360 kr. Forudbestilt 6-dags udflugtspakke 495 kr.
Rejsens pris
Omfatter buskørsel med erfaren chauffør og rejseleder. Indkvartering i dobbeltværelse med douche/toilet. Halvpension fra 1. dags aften 
til sidste dags morgen og vejafgifter.

TYSKLAND TYSKLAND
NATURREJSER NATURREJSER

1. dag
Efter endt opsamling ved grænsen, køres 
forbi Hamborg til vort hotel i Rüdesheim, 
hvor vi bliver indkvarteret og spiser aftens-
mad. 

2. dag
Vi tilbringer dagen i Rüdesheim, hvor vi 
efter morgenmaden starter med en lille 
byvandring, ser nogle af de historiske byg-
ninger, og hører lidt om byens historie. I by-
turen er der indlagt et besøg på ”Siegfrieds 
Mekaniske Musikkabinet”, efter besøget 
her bliver vi hentet af det lille tog ”Winzer-
express”, som tager os en tur op gennem 
vinmarkerne. 
Eftermiddagen er til fri disposition eller man 
har mulighed for at tage med rejselederen 
på en rundtur. Rundturen går fra Rüdesheim 
med båd til Assmannhausen og derefter en 
vandretur på ca. 4 km til Niederwald Den-
kmalet. Her nyder vi den fantastiske udsigt 
over Rhinen, og når vi er mættet af indtryk 
går det hurtigt ned til Rüdesheim med 

svævebanen. (Entréer betales direkte på 
stedet ca. 12 Euro).
Sidst på eftermiddagen mødes vi alle til 
vinsmagning af den gode vin i Rüdesheim, 
vi hører om hvordan vinen laves og får 
diverse smagsprøver. 
Aftensmad på hotellet og om aftenen vil vi 
gå en tur i ”Drosselgasse” og besøge en af 
de hyggelige restauranter, hvor der vil være 
bestilt bord.

3. dag
Dagens udflugt går til Mainz som er del-
statshovedstaden i Rheinland Pfalz. Vi 
starter med en lille byrundtur med bussen, 
hvor vi kører forbi nogle af seværdighed-
erne, herefter parkeres bussen ved Rhinen 
og går samlet op til centrum, hvor vi kig-
ger lidt på den historiske bykerne og ser 
nærmere på den sekstårnede Domkirke. 
Bagefter er der tid på egen hånd til at spise 
frokost, shoppe eller se mere på bycentrum. 
Først på eftermiddagen kører vi retur mod 
Rüdesheim, hvor vi gør holdt ved ”Asbach 

Uralts” besøgscenter. Her vil vi se og høre 
lidt om hvordan ”Weinbranden” kom til 
byen. Bussen kører nu, med dem der øn-
sker det, op til ”Niederwald Monumentet” 
et stort krigsmindesmærke fra krigen mod 
Frankrig 1870-1871. Her er der en storslået 
udsigt over Rhinen. Det er nu muligt at 
tage svævebanen tilbage til byen (ekskl. i 
prisen). Aftensmad på hotellet. 

4. dag
Vi skal i dag kører langs Rhinen og over 
”Huhnsrücken” til Rhinen største biflod 
Mosel. Her vil vi gøre holdt i den berømte 
by Cochem, hvor der er bestilt vinsmagning 
og frokost i den hyggelige ”Schlossberg-
keller” der ligger højt oppe i Cochem (inkl. 
i prisen). Efter vi har nydt frokosten vil der 
være lidt tid på egen hånd, inden turen 
fortsætte langs Mosel mod Koblenz. Her 
gør vi holdt på ”Deutsches Eck” stedet hvor 
Mosel og Rhinen mødes. Vi nyder synet at 
de mange skibe der passerer. Vi er tilbage i 
Rüdesheim sidst på eftermiddagen.

Når man siger Rhinen, siger man også Rüdesheim. Vi bor midt i 
den kendte vinby, med de mange restauranter, spændende for-
retninger og den berømte Drosselgasse. 

Byen er omgivet af en vidunderlig natur med vinbevoksede marker, skifferbjerge i den 
romantiske Rhindal og endeligt Rhinen, Europas førende vandvej. Smag ”Rheingau” vinen, 
en af verdens fineste hvidvine og sammenlign den med Moselvinen på udflugten til Mo-
selfloden, hvor vi besøger en vinbonde. Blandt de øvrige udflugtsmål er bl.a. den sagnom-
spundne klippe Loreley.
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Priser				               5 og 6 dage med halvpension fra 3.195 kr.
Sygdomsafb.
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Byfakta:  Ca. 7.000 indbyggere. 
Aften og natteliv: Her er masser af liv om aftenen i den berømte Drosselgasse, med de forskellige beværtninger 
der byder på levende musik.
Shopping: Lokal vin og Asbach Uralt.
Valuta: Euro.
Afstand: Padborg - Rüdesheim 700 km.
Vejret: (Frankfurt) Mar. 10°, Apr. 14°, Maj 19°, Jun. 22°, Jul. 24°, Aug. 24°, Sep. 20°, Okt. 14°, Nov. 8°.
Yderligere information: www.ruedesheim.de, Turen går til Sydtyskland.

5. dag
I dag skal vi på en pragtfuld sejltur på Rhinen. 
Vi sejler fra Rüdesheim mod St. Goarshau-
sen. Undervejs kommer vi forbi en række af 
de kendte borge langs Rhinen og får et godt 
blik mod vinbjergene og de smukke vinbyer. 
I St. Goarshausen venter bussen, og vi kører 
nu op på den sagnspundne klippe ”Loreley”, 
hvorfra man har en af de mest fantastiske 
udsigter over Rhinen og bjergene langs 
floden.  Efter vi har nydt udsigten, kører vi 

tilbage mod Rüdesheim. Eftermiddagen er til 
fri disposition til at nyde byen og slappe lidt af 
inden vi skal have vor aftensmad på hotellet. 
(Udgår på 5 dages turene).

6. dag
Hjemturen går ad motorvejen via Frankfurt, 
Hannover og Hamborg til den tysk/danske 
grænse, hvor der bliver mulighed for grænse-
handel, inden vi siger farvel og på gensyn.

RHINEN I FLAMMER 	
11. – 16. august og 16. – 20. september
Speciel tur med mulighed for, at opleve det 
store flotte fyrværkeri på Rhinen med sejltur 
og spisning på båden lørdag den 14. august 
og lørdag den 18. september. Er inkluderet 
i prisen. De øvrige udflugter køres som 
beskrevet dog i ændret rækkefølge.


